

**PLE 06-JUN-24 (3/CP) AURREKONTU-ALDAKETAK, DIRUZAINZAKO GELDIKINEN BIDEZ  
ETA INDARREAN DEN AURREKONTUKO AURREKONTU-  
APLIKAZIOETAN EGINDAKO KREDITU-BAJEN BIDEZ  
FINANTZATUAK.**

PLE 06-JUN-24 (3/CP)

« IKUSIRIK Alkatetzaren 2024ko maiatzaren 2ko Ebazpenaren bidez (2/HC) onetsitako 2023ko aurrekontu-likidazioa, non 2023ko Diruzaintzako Geldikinak kuantifikatzen baitira; ikusirik ezohiko kreditu-beharrak justifikatzen duten txostenak, udal-alorrek emanak; ikusirik Aurrekontuen eta Azterlanen Bulegoaren txostena, zeinak aurrekontu egonkortasunari buruz indarrean den araudia betetzen den aztertzen baitu, eta ikusirik gastu orokorretarako eta aurrekontu-aldaketan inguruan diruzaintzako geldikinen jomugari buruz indarrean dauden arauak, honako hau ERABAKITZEN DA:

**A) Iruñeko Udalaren aurrekontua:**

1.- Honako aldaketa hauek onestea Iruñeko Udalaren 2024ko aurrekontuan, 2024ko aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten aparteko gastuei aurre egiteko, Iruñeko Udalaren Gastu Orokorretarako Diruzaintzako Geldikinen bidez finantzatuak (20/87000 diru-sarreraren aplikazioa), honako xehetasun hauekin bat:

Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Inbertsioaren deskribapena	Zenbatekoa
11/92001/626000	INFORMATIKA ETA TEKNOLOGIA BERRIAK INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPOAK	Animsa, ekipo berriak	195.000,00
11/92001/641000	INFORMATIKA ETA TEKNOLOGIA BERRIAK APLIKAZIO INFORMATIKOAK	Animsa, aplikazioen garapena	805.000,00
11/92260/226040	ZERBITZU JURIDIKOAK: GASTU JURIDIKOAK ETA	Kostuen igoera, auzitara gehiago jo delako	140.000,00
20/93300/632020	ONDAREA ETA EROSKETAK. ETXE BIZITZA BIRJAR. INB.	LOKALETAKO itoginak (Txantrea eta Garde k./)	105.000,00
21/92061/202000	UDALAREN ZERBITZU OROKORRAK. OKALAK ALOKAIRUA	Lokalen alokairua hautaprobak egiteko.	50.000,00
21/92061/226990	UDALAREN ZERBITZU OROKORRAK. BESTE HAINBAT GASTU	Giza Baliabideetako Alorraren hainbat gastu.	20.000,00
21/92061/233000	UDALAREN ZERBITZU OROKORRAK. BESTELAKO KALTE-ORDAINAK	Kalte-ordainak. Udaltzaingoa	28.000,00
21/92061/233001	UDALAREN ZERBITZU OROKORRAK. EPAIMAHAIK	Langileak hautatzeko epaimahaietako gastuen konpentsazioa.	40.000,00
30/15122/710000	HIRIGINTZA GERENTZIA. KAPITAL-TRANSF.	Arrotxapeko kolektoreen proiektua	155.000,00
30/15122/710000	HIRIGINTZA GERENTZIA. KAPITAL-TRANSF.	Erorien monumentuaren ingurunea	50.000,00



6B203372A67EBAA29297638FF452FAA8HC



30/15220/681000	HIRI-BIRGAITZEA - ONDAREKO LURSAILAK	Guelbenzu zinemaren desjabetzea	441.000,00
30/15220/681000	HIRI-BIRGAITZEA - ONDAREKO LURSAILAK	Santa Ana plazako lurzatiaren hondoa. Lursailak (2012)	14.159,57
30/17211/623090	UDAL ENERGIA AGENTZIA – BESTE INSTALAZIO BATZUK	Diruz lagundutako instalazio fotovoltaikoak	535.162,25
30/17211/623090	UDAL ENERGIA AGENTZIA – BESTE INSTALAZIO BATZUK	Arrosadiko fotovoltaikoa, lotura banaketa-sarera – Ordaindu gabeko faktura (Iberdrola) 2023	1.404,75
30/17211/780000	UDAL ENERGIA AGENTZIA – TRANSFERENTZIAK FAMILIEI	Dirulaguntzak instalazio fotovoltaiko partikularrei	50.000,00
30/17212/226990	TOKIKO AGENDA 21. BESTE HAINBAT GASTU	Sanferminetan edalontzi berrerabilgarria inplementatzea	60.000,00
30/17212/609000	GARAPEN JASANGARRIA. AZPIEGITURAK ETA ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNAK	Hiri-baratze berriak eta hobekuntzak lehendik daudenetan.	125.000,00
40/15331/210000	BIDE PUBLIKOA. AZPIEGITUREN MANTENTZE-LANAK	Banderaren zutoinaren mantentze-lanak:	15.000,00
40/15331/210080	BIDE PUBLIKOA. ERAB. PUBLIKOKO ONDAS. MAN ETA KONP.	Hainbat lan sanferminetan	20.000,00
40/15331/210080	BIDE PUBLIKOA. ERAB. PUBLIKOKO ONDAS. MANT. ETA KONP.	Erriberriri prezioak berrikustea, Ukrainako Gerraren ondorioz.	273.322,35
40/15331/213020	BIDE PUBLIKOA. IGOGAILUEN MANT. ETA KONP.	Descalzoseko igogailuaren ezohiko konponketak	50.000,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Lurzoruen birgaitze-lanei buruzko talka-kanpaina	2.000.000,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Iberdrolak Arrotxapean duen transformaziogunearen estaldura.	72.600,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Discosako biribilguneko ur-irteerari buruzko ebazpena. Arriskua dela-eta, Udaltzaingoak parteak egin ditu	40.000,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Zoladura aldatzea Urdanoz etxe-multzoko zaldainean	8.000,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Erriberriri prezioak berrikustea, Ukrainako Gerraren ondorioz.	135.415,00
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Obenasari prezioak berrikustea, Ukrainako Gerraren ondorioz.	80.360,00
40/15332/609000	HIRI ALTZARIAK AZPIEG. ETA ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNAK	Hiri Altzariak	200.000,00
40/16400/622090	HILERRIA BESTE ERAIKUNTZA BATZUK	Alboetan 192 errauts-kolunbario paratzea	60.000,00
40/16500/633020	HIRI ARGITERIA INST. KONP. INB.	Hiri argiteriako inbertsioak. Auzoen plana	977.000,00
40/17100/210080	BERDEGUNEAK. ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNEN MANT. ETA KONP.	PARJAP kongresuko gastuak	80.500,00





<b>Aurrekontu-aplikazioa</b>	<b>Aplikazioaren deskribapena</b>	<b>Inbertsioaren deskribapena</b>	<b>Zenbatekoa</b>
40/17100/210080	BERDEGUNEAK. ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNEN MANT. ETA KONP.	Berdeguneetako Kontratuaren ondare galera eta prezioen erregularizazioa. ACCIONA	416.033,56
40/17100/210080	BERDEGUNEAK. ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNEN MANT. ETA KONP.	Berdeguneetako kontratuaren ondare galera. EULEN	302.288,85
40/17100/226060	BERDEGUNEAK BILERAK ETA HITZALDIK	Berdeguneei buruzko bilerak eta hitzaldiak. PARJAP KONGRESUA	44.300,00
40/17100/619000	BERDEGUNEAK AZPIEGITURAK KONP. INB.	Eremu andeatuak edo egoera arriskutsuak dituztenak egokitzea.	1.300.000,00
40/31120/622090	DESINFEKZIO PARKEA - BESTE ERAIKUNTZA BATZUK	Caldereria kaleko garbiketa automatikoko komuna	90.000,00
40/31120/622090	DESINFEKZIO PARKEA - BESTE ERAIKUNTZA BATZUK	Softbol-zelaiko eremuko garbiketa automatikoko komuna	105.000,00
40/31120/623000	DESINFEKZIO PARKEA - MAKINERIA ETA TRESNAK	3 garbigailu eta 3 lehorgailu Bainuetxean	50.000,00
40/31130/623000	INGURUMEN IKUSKARITZA - MAKINERIA ETA TRESNAK	Sonometro erregistratzaile berria	13.000,00
40/31140/622090	ZONOSI UNITATEA - BESTE ERAIKUNTZA BATZUK	Animaliak Hartzeko Zentroko instalazioak berritzea	20.000,00
40/92062/212030	ERAIKIN OROK. ETA/EDO ERABILERA ANITZ. MANTENTZE-LANETARAKO KONT.	Eraikinen mantentze-lanetarako eta energia-horniduretako kontratuko ordaindu gabeko fakturak	269.307,79
40/92062/632010	ERAIKIN OROK. ETA/EDO ERABILERA ANITZ. ERAIK. BIRJAR. INB.	Galdara urgenteen obrak eta etorkizuneko esku-hartzeetarako proiektuen gastuak; telekudeaketa instalatzea 5 lokaletan eta hodi-isolamenduak.	110.000,00
40/92062/632010	ERAIKIN OROKORRAK EDOTA ERAIK. BIRJAR. INB.	Eraikinak mantentzeko kontratuarekin bat ez datozen udal-eraikinetako konponketa-inbertsioetarako poltsa.	150.000,00
40/92062/632010	ERAIKIN OROKORRAK EDOTA ERAIK. BIRJAR. INB.	Instalazio termikoak; eraginkortasuna hobetzea	200.000,00
40/16300/227090	BIDE PUBLIKOAREN GARBIKETA - GARBIKETARAKO KONTRATUA	Mankomunitateko isurien tasa	155.000,00
40/92062/213020	ERAIKIN OROK. ETA/EDO ERABILERA ANITZ. IGOGAILUEN MANT. ETA KONP.	Mantentze-lanak eta konponketak igogailuetan	25.000,00
40/92062/227060	ERAIKIN OROK. ETA/EDO ERABILERA ANITZ. AZTERLAN ETA LAN TEKNIKOEN KONTR.	Diruz lagundutako obren proiektuak egitea.	70.000,00
41/13400/619000	MUGIKORTASUNA AZPIEG. BERREZARPEN-INB.	Bidegorrien mantentze-lanak	100.000,00
41/13400/619000	MUGIKORTASUNA AZPIEG. BERREZARPEN-INB.	Buztintxuri IPrako eskola-bideak inplementatzea	100.000,00





<b>Aurrekontu-aplikazioa</b>	<b>Aplikazioaren deskribapena</b>	<b>Inbertsioaren deskribapena</b>	<b>Zenbatekoa</b>
41/13400/619000	MUGIKORTASUNA AZPIEG. BERREZARPEN-INB.	Hiriko irisgarritasun plana.	150.000,00
41/44110/463000	HIRI GARRAIOA. TRANSF. MANKOMUNITATEARI	Ordainketa atzeratua. Iruñerriko Mankomunitatea (2023); hiri- garraioa	29.260,71
50/32320/632040	IKASTETXE PUBLIKOAK ERAIKIN. KONP. INB.	Elorri HLHIPko galdara aldatzea	90.000,00
50/32610/629090	MUSIKA ESKOLA BESTELAKO IBILGETUA	Musika-instrumentuak	12.000,00
50/33210/629010	LIBURUTEGIAK FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK	Funts bibliografikoak	100.000,00
50/33311/625000	CIVIVOX ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Salestarren ekipamendua (Zabalguneko Civivoxa)	200.000,00
50/33311/640000	CIVIVOX AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	Ziga eta Sarasate musealizatzeko proiektua	50.000,00
50/34200/622090	KIROL INSTALAZIOAK. BESTE ERAIKIN BATZUK	Softbol-zelaiko aldalekua	62.000,00
50/34200/623090	KIROL INSTALAZIOAK. BESTE INSTALAZIO BATZUK	Mendillorriko kiroldegiko instalazio termikoak	20.000,00
50/34200/623090	KIROL INSTALAZIOAK. BESTE INSTALAZIO BATZUK	Labrit pilotalekuko instalazio termikoak	20.000,00
50/34200/623090	KIROL INSTALAZIOAK. BESTE INSTALAZIO BATZUK	Arantza diko UBS eta klimaren ekoizpenaren kontrol-sistema berritzea	50.000,00
50/34200/625000	KIROL INSTALAZIOAK. ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUAK	Buztintxuriko kiroldegiko ekipamendua	240.000,00
50/34200/640000	KIROL INSTALAZIOAK. AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	Hiriko kirol-instalazioak eta - espazioak hobetzeko proiektuak idaztea	54.450,00
50/32320/632040	IKASTETXE PUBLIKOAK ERAIKIN. KONP. INB.	Ermitagaña HLHIPko kirol-pistak berrikustea	55.037,84
60/13000/622010	SEGURTASUNEN ADMINISTRAZIO OROKORRA. ADMIN. ERAIK.	Udaltzaingoaren garajea konpontzea	271.000,00
60/13000/641000	SEGURTASUNEN ADMINISTRAZIO OROKORRA. APLIKAZIO INFORMATIKOAK	Aplikazio informatikoak berritzea	250.000,00
60/13210/121030	UDALTZAINGOA. LANP. ORD. OSAGARRIAK	Proba Fisikoen osagarriaren ordainketa	5.169.310,76
60/13210/160000	UDALTZAINGOA. ENPRESAKO GIZARTE SEGURANTZA	Proba fisikoen osagarriaren gizarte segurantza	1.385.967,48
60/13210/623090	UDALTZAINGOA BESTE INSTALAZIO BATZUK	Ekintzen Koordinazio zentroan krisiak kontrolatzeko aretoaren egokitzapena	50.000,00
60/13210/624000	UDALTZAINGOA IBILGAILUAK	Udaltzaingoaren ibilgailu elektrikoak	300.000,00





<b>Aurrekontu-aplikazioa</b>	<b>Aplikazioaren deskribapena</b>	<b>Inbertsioaren deskribapena</b>	<b>Zenbatekoa</b>
60/13500/624000	BABES ZIBILA IBILGAILUAK	Babes Zibileko ibilgailu elektrikoa	60.000,00
70/23100/625000	ADM. OROKORRA GIZARTE EKINTZA. ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Bulego-altzariak berritzea	25.000,00
70/23181/221050	PROGRAMAK, ZENTROAK ETA ELIK. PRODUKTUAK	On Egin jantoki sozialeko 2023ko ordaindu gabeko faktura	2.900,00
70/23181/227990	PROGRAMAK, JARDUERAK KUDEATZEKO ZENTROAK	Arta etxerik gabeko pertsoneri	350.000,00
70/23182/625000	EMAKUMEENDAKO ARRETA ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	DUO programako etxebizitzetako altzariak berritzea	10.000,00
70/23183/449000	ARRETA MEND. EGOERAN DAUDEN PERTS. UDAL SOZIJETATEEI EKARPENA	SAD Pamplona enpresaren gastuak	380.000,00
70/23183/623000	ARRETA MEND. EGOERAN DAUDEN PERTS. MAKINERIA ETA TRESNAK	Laguntza teknikoetarako materiala (EEAL)	5.000,00
70/23183/625000	ARRETA MEND. EGOERAN DAUDEN PERTS. ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Mendekotasun egoeran dauden pertsonen apartamentuetako altzariak	150.000,00
70/24110/632060	LANT. ESK. ETA PROG. INT. INSTAL. KONP. INB.	Lanak lantegi-eskoletan.	105.000,00
70/24110/623000	LANT. ESK. ETA PROG. INT. MAKINERIA ETA TRESNAK	Lantegi-eskoletako makineria eta tresnak berritzea	50.000,00
70/24120/623000	GIZARTE ENPLEGU BABESTUA MAKINERIA ETA TRESNAK	Gizarte Enpleguko makineria eta tresnak berritzea	25.000,00
70/24130/625000	PRESTAKUNTZA ETA SUSTAPENA. ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Prestakuntza-ikastaroetarako makineria berritzea	5.000,00
80/33701/227000	HAURRENDAKO ETA FAMILIENDAKO ARRETA. GARBIKETA-KONTRATUAK	Zentro komunitarioen garbiketaren luzapena	50.000,00
80/33701/482090	HAURRENDAKO ETA FAMILIENDAKO ARRETA. TRANSFERENTZIAK ERAKUNDEEI	Lokalaren alokairua - Dirulaguntza izenduna Donibaneko Adinekoen Hitzarmena Elkarteari	10.000,00
80/34000/625000	ADMINISTRAZIO OROKORRA. BERDINTASUNA, ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Ekipamendua Azpilagañako zentro komunitario berrirako	20.000,00
80/34000/632060	ADM. OROKORRA. INSTAL. KONP. INB. ZERRENDA	Zentro komunitarioetan berritze-lanak egiteko inbertsioak	100.000,00
80/92430/227060	HERRITARREN PARTAIDETZA. AZTERLAN ETA LAN TEKNIKOERATAKO KONTR.	Dinamizazio Zerbitzua	18.000,00
80/92430/227060	HERRITARREN PARTAIDETZA. AZTERLAN ETA LAN TEKNIKOERATAKO KONTR.	Partaidetza-eskola	28.000,00





Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Inbertsioaren deskribapena	Zenbatekoa
80/92430/482090	HERRITARREN PARTAIDETZA. TRANSFERENTZIAK ERAKUNDEEI	Dirulaguntza ordaintzea Aldezar Elkarteari	9.000,00
80/92430/629010	HERRITARREN PARTAIDETZA. FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK	Zentroko liburutegirako liburuak erostea	5.000,00
90/23930/490000	LAGUNTZA GAR. HERRIALDEEI, TRANSF. ATZERRIRA	% 0,7 laguntzak	200.000,00
90/23930/790000	LAGUNTZA GAR. HERRIALDEEI, TRANSF. ATZERRIRA	% 0,7 laguntzak	200.000,00
90/43110/682020	MERKATARITZA ONDAREKO LOKALAK	Descalzos kaleko 24ko lokalak egokitzea Nafarroako Gazteriaren Kontseilua paratzeko	68.000,00
90/43200/226990	TURISMOA. BESTE HAINBAT GASTU	Seinale turistikoen konponketa	20.280,00
90/43200/625000	TURISMOA ALTZARIAK ETA EKIPAMENDUA	Turismo Bulegorako altzariak	6.000,00
90/43200/632060	TURISMOA INSTAL. KONP. INB.	Ponpa fekalak - Caparrosoren txaleta - Paderborn aterpea - Caparrosoren errota	13.987,12
90/43200/763000	TURISMOA TRANSFERENTZIAK MANKOMUNITATEARI	Pergola RENFE geltokiko taxi-geralekua.	53.310,69

Aurrekontua betetzeko Oinarrien 8. Eranskinari gehituko zaio Donibaneko Adinekoen aldeko Ituna Elkarteari emandako dirulaguntza izenduna, apartatu honetan agertzen dena.

2.- Honako aldaketa hauek onestea **Iruñeko Udalaren** 2024ko aurrekontuan, 2024ko aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten aparteko gastuei aurre egiteko, Iruñeko Udalaren ukitutako diru-sarrerek sortutako diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatuak (20/87010 diru-sarreraren aplikazioa), honako xehetasun hauekin bat:

Aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Inbertsioaren deskribapena	Zenbatekoa
30/15122/710000	HIRIGINTZA GERENTZIA. KAPITAL-TRANSF.	Txantrea hegoaldeko parkearen 3. fasea	300.000,00
30/15220/632020	HIRI-BIRGAITZEA. BERREZARPEN-INB. ETXEBIZITZETAN	Inbertsioak galdaretan, etxetresna elektrikoetan... aterpe-premietarako etxebizitzetan	70.000,00
30/15220/681000	HIRI-BIRGAITZEA - ONDAREKO LURSAILAK	Poligonoak ixtea	1.030.522,00
30/15220/740000	HIRI-BIRGAITZEA. KAPITAL- TRANSFERENTZIAK SOZietateei	Kapital-transferentziak (PCHIB); Etxebizitzako jarduketa-plana	2.000.000,00
30/15220/780000	HIRI-BIRGAITZEA. TRANSFERENTZIAK FAMILIEI	Laguntzak; ORVE; ETXEBIZITZEN BIRGAITZEA	2.000.000,00
40/15331/609000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. ETA ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNAK	Pio XII.aren urbanizazioa	450.000,00





<b>Aplikazioa</b>	<b>Aplikazioaren deskribapena</b>	<b>Inbertsioaren deskribapena</b>	<b>Zenbatekoa</b>
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Sareak berrikustea San Migelen (Txantrea)	38.642,05
40/15331/619000	BIDE PUBLIKOA AZPIEG. BERREZARPEN-INBERTSIOAK	Sareen berrikusketa: Manuel de Fallá, Urrobi Errekaren kalea...	301.334,12
40/16400/629090	HILERRIA BESTELAKO IBILGETUA	Karbono-iragazkiak San Jose hilerriko errausketa-labeetarako	693.000,00
40/17100/600000	BERDEGUNEAK LURSAILAK	Lursailak desjabetzea - RUNA 2025	70.938,56
40/92062/632020	ERAIKIN OROKORRAK ETA/EDO ERAB. ANITZ. BERREZARPEN- INB. ETXEBIZITZETAN	San Pedro multzoa - OpenLab proiektuko etxebizitzaren lanen prezio-desbideratzea	150.000,00
41/13400/609000	MUGIKORTASUNA AZPIEG. ETA ERABILERA PUBLIKOKO ONDASUNAK	Labriteko ardatz jasangarriaren berrikuspena	92.750,23
50/32310/710000	HAUR ESKOLAK KAPITAL- TRANSFERENTZIAK	Mendebaldea eta Donibane haur- eskoletako lanen prezioa berrikustea; konponketak Mendebaldea, Printzearen Harresi, Azpilagaña eta Buztintxuri haur- eskoletan.	716.200,00
50/32320/632040	IKASTETXE PUBLIKOAK ERAIKIN. KONP. INB.	Patioak birnaturalizatzea	150.000,00
50/33310/782010	KULTUR AZPIEGITURAK. TRANSFERENTZIAK GAYARRE ANTZOKIA FUNDAZIOARI	Gayarre Antzokiaren zaharberritzea	826.948,21
50/33311/622060	CIVIVOX KULTUR INSTALAZIOAK	2. Zabalguneko Civivoxaren lanen prezio-desbideraketa.	300.000,00
50/34200/622050	KIROL INSTALAZIOAK. KIROL INSTALAZIOAK	Buztintxuriko kiroldegiaren lanen desbideraketa	200.000,00
50/34200/629000	KIROL INSTALAZIOAK. BESTELAKO INB. ELK.	Buztintxuriko skate- eta parkour- parkea	180.000,00
50/34200/632050	KIROL INSTALAZIOAK, INST. KONP. INB.	Arantzadiko eraikin urdin/igerileku klimatizatuko aldagelak eta komunak berritzea	192.500,00
50/34200/632050	KIROL INSTALAZIOAK, INST. KONP. INB.	Iribarren kiroldegiko aldagelak eta komunak berritzea	284.975,00
50/34200/632050	KIROL INSTALAZIOAK, INST. KONP. INB.	Labrit pilotalekuko lanak (Next).	370.000,00
70/23110/632060	HARRERA ETA GARAPENA, INSTAL. KONP. INB.	Foru plana + Alde Zaharreko AU birmoldatzea eta lanak komunetan	200.000,00
70/24120/632060	GIZARTE ENPLEGU BABESTUA. INSTAL. KONP. INB.	Gizarte Zerbitzuetako Zentroa sortzea; Hitzarmena Nafarroako Gobernuarekin.	60.000,00
90/43110/619000	MERKATARITZA AZPIEG. BERREZARPEN-INB.	Iturramako bulebarra atseginago egiteko gainerako aurrekontua.	78.000,00





Aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Inbertsioaren deskribapena	Zenbatekoa
50/32320/632040	IKASTETXE PUBLIKOAK ERAIKIN. KONP. INB.	Ikastetxeetako mantentze-lanak: Nicasio Landako leihoak; Hegoaldeko beheko solairuko leihoak eta atearak; Iturramako sarrera eta etxebizitza zaharra zaharberritzea; José María Huarteko estalduraren proiektua idaztea.	486.000,00

3.- Honako aldaketa hauek onestea **Iruñeko Udalaren** 2024ko aurrekontuan, 2024ko aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten aparteko gastuei aurre egiteko, RUNA2025 proiektuaren exekuzioari lotuak (2022/78 gastu-proiektua):

Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Kontzeptua	Zenbatekoa
30/92250/623000	ESTRATEGIA BULEGOA. MAKINERIA ETA TRESNAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	157.300,00
30/92250/623090	ESTRATEGIA BULEGOA. BESTE INSTALAZIO BATZUK	RUNA 2025 PROIEKTUA	12.000,00
40/15331/640000	BIDE PUBLIKOA. AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	18.029,00
40/17100/600000	BERDEGUNEAK. LURSAILAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	194.061,44
40/17100/609000	BERDEGUNEAK. ERAB. PUBLIKOKO AZPIEG./ONDASUNAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	272.076,31
40/17100/619000	BERDEGUNEAK. BERREZAPEN-INBERTSIOAK ERAB. PUBLIKOKO AZPIEG./ONDASUNETAN	RUNA 2025 PROIEKTUA	432.105,97
40/17100/640000	BERDEGUNEAK. AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	144.296,74
41/13400/609000	MUGIKORTASUNA. ERABILERA PUBLIKOKO AZPIEG. ETA ONDAS.	RUNA 2025 PROIEKTUA	130.135,02
41/13400/640000	MUGIKORTASUNA. AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK	RUNA 2025 PROIEKTUA	12.160,50

Aurreko aldaketak finantzatu dira Udalaren Gastu-aurrekontuaren honako aplikazio hauek deuseztatzeak eragindako bajen bidez:

Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	Zenbatekoa
30/17212/227060	GARAPEN JASANGARRIA. AZTERLAN ETA LAN TEKNIKOAK KONTRATATZEA	-399.970,00
30/17212/619000	GARAPEN JASANGARRIA. BERREZARPEN-INB. ERAB. PUBLIKOKO ONDASUNAK.	-972.194,98







4.- Aurreko hiru puntuetan onetsitako aldaketak kreditu-gehigarri edo ezohiko kredituen bidez eginen dira, aurrekontu-aplikazioak indarrean den Iruñeko Udalaren aurrekontuan kreditua esleitua duen ala ez.

**B) Hirigintza Gerentziaren aurrekontuan:**

5.- Kreditu-sorrera hauek onestea **Udaleko Hirigintza Gerentziaren** 2024ko aurrekontuan, Iruñeko Udalaren ekarpena, 505.000,00 euro jotzen duena, handitzearen bidez finantzatuak (Udaleko Hirigintza Gerentziaren aurrekontuaren diru-sarreraren 30/70000 aurrekontu-aplikazioa), xehetasun hauekin bat:

Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA
30/15122/6090000	ERABILERA PUBLIKOKO AZPIEGITURAK ETA ONDASUNAK	ARROTXAPEKO KOLEKTOREEN PROIEKTUA	155.000,00
30/15122/6090000	ERABILERA PUBLIKOKO AZPIEGITURAK ETA ONDASUNAK	“ERORIEN MONUMENTUAREN” INGURUNEA	50.000,00
30/15122/6090000	ERABILERA PUBLIKOKO AZPIEGITURAK ETA ONDASUNAK	DONEJAKUE BIDEAREN PARKEAREN 3. FASEAREN HASIERA	300.000,00
<b>GUZTIRA</b>			<b>505.000,00</b>

**C) Haur Eskolen aurrekontua:**

6.- Kreditu-sorrera hauek onestea **Haur Eskolen** 2024ko aurrekontuan, Iruñeko Udalaren ekarpena, 716.200,00 euro jotzen duena, handitzearen bidez finantzatuak (Haur Eskolen aurrekontuaren diru-sarreraren 71/70000 aurrekontu-aplikazioa), xehetasun hauekin bat:

Aurrekontu-aplikazioa	Aplikazioaren deskribapena	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	MENDEBALDEA HAUR ESKOLA; PREZIOEN BERRIKUSPENA;	107.000,00
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	DONIBANE HAUR ESKOLA; GAUZATZE-DESBIDERATZEA	484.000,00
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	PRINTZEAREN HARRESI (zati bat) HAUR ESKOLA INPERMEABILIZATZEA	125.200,00
<b>GUZTIRA</b>			<b>716.200,00</b>

7.- Honako kreditu gehigarri hauek onestea Haur Eskolen 2024ko aurrekontuan, 2024ko aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten aparteko gastuei aurre egiteko, erakunde autonomoaren Gastu Orokorretarako Diruzaintzako Geldikinen bidez finantzatuak (Haur Eskolen aurrekontuaren diru-sarreraren 71/87000 aurrekontu-aplikazioa), guztira 400.000,00 euro jotzen dutenak, honako xehetasun hauekin bat:





<b>Aurrekontu-aplikazioa</b>	<b>Aplikazioaren deskribapena</b>	<b>KONTZEPTUA</b>	<b>ZENBATEKOA</b>
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	MENDEBALDEA HAUR ESKOLA; BERREZARPEN-INB. ISTRIPU BATEN ONDORIOZ	27.200,00
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	PRINTZEAREN HARRESI HAUR ESKOLA INPERMEABILIZATZEA	317.800,00
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	AZPILAGAÑA HAUR ESKOLA INTSONORIZATZEA	20.000,00
71/32310/622000	Haur Eskolak. Ikastetxeetako eraikinak	BUZTINTXURI HAUR ESKOLAREN ITXITURA ETA ATEA	35.000,00
<b>GUZTIRA</b>			<b>400.000,00</b>

8.- Erabaki honetako 1., 2., 3. eta 7. apartatuetan onetsitako aldaketetarako, aurrekontuko aplikazio-mailarekiko lotura kualitatiboa ezartzen da aplikazio berean kontzeptu bat baino gehiago sartuz gero. Aurretik aparteko beste kreditu batzuk edo kreditu-gehigarriak onartuak dituzten aurrekontu-aplikazioen kasuan, aurrekontuko aplikazio-mailarekiko lotura kualitatiboa batera ezartzen da, aldaketa horietan onartutako kontzeptuak ere barne hartuta. Salbuespen dira langile-gastuen aldaketak (1. kapitulua), non gastu arloaren eta kapitulu ekonomikoaren araberrako lotura kualitatiboa ezartzen baita. Salbuetsita daude, halaber, finantziarioa ukituta duten gastu-proiektuei dagozkien aldaketak, non lotura kualitatiboa era horretako gastuetarako exekuzio-oinarrietan ezarritakoa baita.

9.- Aldaketa hauei aplikatzen ahalko zaie aurrekontua betetzeko indarreko oinarrietako 10.aren 8. apartatua, aurrekontu-aplikazio berriak sortuz gero gastuaren behin betiko egozpenean.

10.- Berriazko lotura kualitatiboak ezartzea, kasuan kasuko aurrekontu-programaren mailan, finantzaketa ukiturik duten gastuak salbu, aldaketa honetan sartutako ezohiko kreditu eta kreditu-gehikuntzetarako, baita aurrez onetsitakoak ere, honako programa hauetan:

- 11/92001 – Informatika eta Teknologia berriak
- 70/24110 – Lantegi Eskolak eta Programa Integratuak
- 70/24120 – Gizarte Enplegu Babestua

11.- Indarrean dagoen aurrekontuaren 4. oinarrian ezarritakoarekin bat, erabaki honetako 1., 2., 3. eta 7. puntuetan onetsitako aldaketak Iruñeko Udalaren iragarki-taulan jendaurrean paratzea hamabost egun naturaleko epean. Hasiera batean onetsitako aldaketa horietakoren baten kontra jendaurreko epean erreklamazioak aurkezteak berekin ekarriko du Osoko Bilkurak berriaz egin behar izatea behin betiko onespina, indarra har dezaten, baina behin betiko berriazko onespina hori ez da beharrezkoa izanen erreklamaziorik jaso ez duten aldaketek indarra har dezaten.

12.- Erabaki honetako 5. puntuan onetsitako Hirigintza Gerentziaren aurrekontuko kreditu-sorrerak eta 6. puntuan onetsitako Haur Eskolen aurrekontuko kreditu-sorrerek indarra hartuko dute Iruñeko Udalak bi erakunde autonomo horiei egiten dizkien kapital-transferentzien aldaketek (akordio honen 1. puntuan ageri dira) indarra hartzen dutenean, haiek finantzatzen baitituzte.»

